Lulalenlisten

Compleat® Paediatric Nature Mix

Wasser, Maltodextrin, rehydriertes Hihnerfleisch (6,9%), rehydriertes
Gemlise (4,3%: Erbsen 3,8%, griine Bohnen 0,54 %), pflanzliche Ole
(Raps-, Sonnenblumenél), MilcheiweiB, Pfirsichplree (1,4 %), Orangen-
saft aus Orangensaftkonzentrat (1,2%), Ballaststoffe (Erbsenfasern,
Akaziengummi, Fructooligosaccharide, Inulin), Emulgator (E472c,
E471), mittelkettige Triglyceride, Mineralstoffe (Kaliumphosphat,
Calciumchlorid, Calciumlactat, Calciumphosphat, Natriumchlorid,
Kaliumchlorid, Magnesiumoxid, Magnesiumcitrat, Eisenlactat, Zink-
sulfat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Natriumfluorid, Kaliumiodid,
Natriummolybdat, Chromiumchlorid, Natriumselenit), Fischdl, Cholin-
bitartrat, Vitamine (C, Niacin, E, Pantothensaure, Be, Riboflavin, Thia-
min, A, Folsaure, K, Biotin, D, B12), Stabilisator (E407), Taurin, L-Carnitin,
Antioxidationsmittel (E304).

Compleat® Nature Mix

Wasser, Maltodextrin, rehydriertes Huhnerfleisch (6,9%), rehydrier-
tes Gemuse (5,95%: Erbsen 5,2%, griine Bohnen 0,75%), MilcheiweiB,
Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,8 %), Pfirsichpuree (1,5 %),
pflanzliche Ole (Raps-, Sonnenblumenél), Ballaststoffe (Erbsenfasern,
Akaziengummi, Fructooligosaccharide, Inulin), mittelkettige Trigly-
ceride, Mineralstoffe (Natriumcitrat, Kaliumphosphat, Kaliumcitrat,
Calciumlactat, Natriumchlorid, Calciumphosphat, Calciumchlorid,
Kaliumchlorid, Magnesiumoxid, Magnesiumcitrat, Eisenlactat, Zink-
sulfat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Natriumfluorid, Chromchlorid,
Natriummolybdat, Kaliumiodid, Natriumselenit), Emulgator (E471,
E472c), Fischél, Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensaure, Bs, Thiamin,
Riboflavin, Beta-Carotin, A, Folsaure, K, Biotin, D, Bi12), Cholinbitartrat,
Stabilisator (E407), Antioxidationsmittel (E304).

Compleat® Nature Mix 1.5 Protein

Wasser, Maltodextrin, rehydriertes Huhnerfleisch (13%), Milchei-
weiB, pflanzliche Ole (Raps, Soja), Pfirsichpiiree (2,2%), Orangensaft
aus Orangensaftkonzentrat (1,8 %), Ballaststoffe (glutenfreie Hafer-
faser, Akaziengummi, Fructooligosaccharide, Inulin), mittelkettige
Triglyceride, rehydriertes Gemuse (2,1 %: griine Bohnen 2,0%, Erbsen
0,1%), Mineralstoffe (Natriumcitrat, Kaliumcitrat, Calciumlactat, Ka-
liumphosphat, Magnesiumcitrat, Calciumphosphat, Calciumchlorid,
Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Magnesiumoxid, Eisenlactat, Zink-
sulfat, Eisenphosphat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Natriumfluorid,
Chromchlorid, Natriummolybdat, Kaliumiodid, Natriumselenit), Emul-
gatoren (E471, E472c), Cholinbitartrat, Fischol, Saureregulator (E330),
Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensaure, B¢, Thiamin, Riboflavin, A,
Folsaure, K, Biotin, D, B12), Antioxidationsmittel (E304).

Compleat® Plant Protein 1.6

Wasser, Maltodextrin, Erbseneiweil8, Rapsol, mittelkettige Trigly-
ceride, Ballaststoffe (glutenfreie Haferfaser, Fructooligosaccharide,
Akaziengummi, Inulin), Mineralstoffe (Calciumcitrat, Kaliumcitrat,
Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumoxid, Eisenlactat, Zinksulfat,
Mangansulfat, Kupfergluconat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, Chrom-
chlorid, Natriummolybdat, Natriumselenit), Emulgatoren (E472c, E471),
L-Cystein, Cholinbitartrat, Sdureregulator (E330), Vitamine (C, E, Niacin,
Pantothensaure, Bs, Thiamin, Riboflavin, A, Fols3ure, Biotin, K, D, B12),
L-Carnitin. Kann Milcheiweil3 enthalten.
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B%te//éné%maﬁm

12 x 500 ml 12562906 18723532 18723549
12 x 500 ml 12562599 18723495 18723503
12 x 500 ml 12573258 18827591 18827616

12 x 500 ml 12551129 18598340 18598357

B%te//ung/ unserer Predukte:

@) 0800 0832244 (kostenfrei)
Mo.-Do. 7:30-16:30 Uhr, Fr. 7:30-15:30 Uhr

069 66714767

nutrition.kundenservice@de.nestle.com

Bitte geben Sie bei Ihren Bestellungen Ihre Kundennummer, die Artikelnummern
und die gewlinschte Menge in Verpackungseinheiten an.

Bei Bestelleingang bis 10:30 Uhr erfolgt die Lieferung in der Regel am nachsten
Werktag.

Kostenlose fundenhotline
fUr Erndhrungstherapien bei:

Erwachsenen:
@ 0800 1001635

infotelefon.healthcare@de.nestle.com

Kindern:
@ 0800 6647237
info@pediatric-healthcare.de

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diaten).

Zum Diatmanagement bei bestehender Mangelernahrung oder bei
Risiko flr eine Mangelerndhrung.

Wichtige Hinweise: Unter arztlicher Aufsicht verwenden. Als einzige
Nahrungsquelle geeignet. Sondennahrungen nicht mit anderer Nah-

rung oder Arzneimitteln mischen. Nicht zur parenteralen Verwendung.

Kontraindikation: Compleat® Plant Protein 1.6 ist nicht geeignet bei
KuhmilcheiweiBallergie.
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Fett, davon g

— gesattigte Fettsauren g
— mittelkettige Triglyceride g
- einfach ungesattigte Fettsauren g
— mehrfach ungesattigte Fettsauren g
— Omega-3-Fettsauren mg
— Docosahexaensaure (DHA) mg

- Eicosapentaensaure (EPA) mg

— a-Linolensaure mg

— Omega-6-Fettsauren mg
— Linolensaure mg
Kohlenhydrate, davon g
— Zucker g
- Lactose g
Ballaststoffe g
— loslich g
—unloslich g
EiweiB g
Salz g

Natrium mg

Kalium mg
Chlorid mg
Calcium mg
Phosphor mg
Magnesium mg
Eisen mg
Zink mg
Kupfer mg
Mangan mg
Fluorid mg
Selen ug
Chrom ug
Molybdéan vg

HE

HE
Hg
E mg
Hg
mg

Thiamin mg
Riboflavin mg
Niacin mg

Bs mg
Folsaure vg
Bi ug
Biotin Hg
Pantothensaure mg

Taurin mg
L-Carnitin mg
Cholin mg
Osmolaritat mOsm/L
Wasser £/100 ml

Vahnwsentinformat

RE = Retinolaquivalent, NE = Niacinaquivalent, k.A. = keine Angabe
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Produktfamilie

Wir, die Nestlé Health Science, haben uns von der Natur inspirieren lassen, um lhnen und
Ihren Patient:innen eine innovative und hochwertige Ernahrungstherapie zu bieten. Compleat®
kombiniert ernahrungsmedizinische Expertise mit individuellen Wiinschen lhrer Patient:innen.

Mit Compleat®:

@ bieten Sie |hren Patient:innen Sondennahrungen mit Zutaten aus nattrlichen
Lebensmitteln flr eine bessere Vertraglichkeit.

@ gehen Sie auf individuelle Bedurfnisse Ihrer Patient:innen fir eine pflanzliche Ernahrung ein.

@ bieten Sie dadurch lhren Patient:innen neue Optionen an und erméglichen eine diatetisch
vollstandige Ernahrung mit erhéhter Energie- und Proteinkonzentration.

Die Julalen aus natiirlichen Lebensmilleln
In Compleat® bestehen aus:

o

o~
Pfirsichpiiree Orangensaft aus rehydrierten Erbsen rehydrierten rehydriertem
Orangensaftkonzentrat grinen Bohnen Hiihnerfleisch

fur Klein und Grof3

Compleat

PaeDiatRiC

Der kleine natiirliche Held

fur eine bedarfsdeckende Versorgung des i
Kindes und die Erfallung der Wiinsche der _==
Eltern nach natirlichen Zutaten

« Nachweislich gut toleriert? | oz ®
« Normokalorisch: 1,17 kcal/ml ot ,\

« Mit Zutaten aus natlrlichen Lebensmitteln
* Mit MCT-Fetten

 Gluten- und lactosefrei

» Geeignet ab 1 Jahr

Compleat

Die Natiirliche
fir den Wunsch nach natlrlichen Zutaten

o NEsts X

« Normokalorisch: 1,1 kcal/ml

Compleat

« Mit Zutaten aus natlrlichen Lebensmitteln A\f 2 |
+ Mit MCT-Fetten [ 7N S

e Glutenfrei und lactosearm % X
« Geeignet ab 3 Jahren S

BRENNWERT
SALZ 11 7 FETT
kcal
014. 50.
39 %kcal
pro
100 ml
BALLASTSTOFFE KOHLENHYDRATE
1,0. 14,
EIWEISS
2 %kcal 47 %kcal
3 ’6 g
12 %keal
BRENNWERT
SALZ 1 1 0 FETT
kcal
0’2 5 g 3’7 g
30 %kcal
pro
100 ml
BALLASTSTOFFE KOHLENHYDRATE
14. 14,
EIWEISS
3 shkcal 51 sikcal
44,
16 %kcal

1 Dipasquale V, Diamanti A, Trovato CM, Elia D, Romano C. Real food in enteral nutrition for chronically ill children: overview and practical clinical cases. Curr Med
Res Opin. 2022. 38(5):831-835. 2 Samela K, Mokha J, Emerick K, Davidovics ZH. Transition to a Tube Feeding Formula With Real Food Ingredients in Pediatric Patients
With Intestinal Failure. Nutr Clin Pract. 2017. 32(2):277-81. 3 Thornton-Wood C, & Saduera S. Tolerance and acceptability of a new paediatric enteral tube feeding
formula containing ingredients derived from food: A multicentre trial (in the United Kingdom). J. Neonatol. Clin. Pediatr 7 (2020): 50.

Compleat
1.5 PROtEIN

Das natiirliche Kraftpaket

flr eine Ernahrungstherapie mit Zutaten

aus naturlichen Lebensmitteln bei erh6htem
Energie- und EiweiBbedarf

» Hochkalorisch: 1,5 kcal/ml

EiweiBreich: 20 %kcal

Mit Zutaten aus natlrlichen Lebensmitteln
Mit MCT-Fetten

Gluten- und lactosefrei

Geeignet ab 11 Jahren

Compleat

PROtEIN

Die Vegane flr eine allergenreduzierte
Ernahrungstherapie auf pflanzlicher Basis
bei erhdhtem Energie- und EiweiBbedarf
« Hochkalorisch: 1,65 kcal/ml

* EiweiBreich: 20 %kcal

« Pflanzliches EiweiB auf Basis von Erbsen-
protein, L-Cystein und L-Carnitin

« Mit MCT-Fetten (30 % des Gesamtfettgehaltes)
 Gluten- und lactosefrei

» Geeignet bei Unvertraglichkeiten gegenuber
Soja, MilcheiweiB
» Geeignet ab 10 Jahren

» Nestle \.<
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BRENNWERT
SALZ 150 FETT
kcal
0,32, 7,3,
44%kcal
pro
100 ml
BALLASTSTOFFE KOHLENHYDRATE
1’5 g 12’7 g
EIWEISS
2 %kcal 34 %kcal
7’5 g
20 %kcal
BRENNWERT
SALZ 165 FETT
kcal
0,32, 7,3,
40 %kcal
pro
100 ml
BALLASTSTOFFE KOHLENHYDRATE
1’5 g 15’7 g
EIWEISS
2 %kcal 38 sikcal
8’5 g
20 %kcal



